3. Quotquot factae fuerint fundorum militarium permutations, sua
quidem bona retineant milites; at ii, qui cum iis permutarunt oblatis prin-
cipi precibus, itidem sua reposcant. Quod si meliorationes in eis quasdam
fecerunt, siquidem illae sunt utiles, puta si molae, palearia, nec pretiosas,
sed convenientia militibus aedificia: pro iis debent illi, qui fundos recipient,
pretia iuste respondentia praestare. Sin ad pulchritudinem tantum spe-
ctant, eorum solam materiam recipient, qui aedificarunt, villa principali
salva.

4. Quotquot Armeniorum in Syriam transfugernunt, ii non tantum
ante triennium, sed et ante spatum unius anni redeuntes fundos suos

φοντες μὴ τοὺς ἰδίους ἀπολαμβάνετωσαν τόπους, ἀλλὰ γενέσθω
ἡ πρόνοια τούτων διὰ παροχῆς ἐτέρων τοπίων.

ε'. Τὸν ἔργασμά μενον μιαφορίαν στρατιώτην τιμωρεῖσθαι
κατὰ τὸν νόμον κελεύομεν· τὴν δὲ τῆς στρατείας αὐτοῦ γῆν μὴ
ἐπιδιδόναι εἰς παραμυθίαν τοῖς τοῦ φονευθέντος ἰδίοις καὶ συγγε-
νέσιν, ἀλλ' ἐκείνως μὲν διά τινας κινητῶν παραμυθεῖσθαι· τὴν
δὲ ἀκίνητον ὑπαρξίην εἰς στάσιν τῆς στρατείας συντηρεῖν. εἰ δὲ μὴ
κινητὰ πράγματα εἶν, καὶ οὕτως μὲν ὑποκεῖσθαι τοὺς τοῦ φονευκότος συγγενεῖς πρὸς ἐκπλήρωσιν τῶν ἀνηκόντων εἰς παρα-
μυθίαν τῶν τοῦ ἀγηρημένου συγγενῶν· οἱ δὲ τῆς στρατείας αὐτοῦ 10
τόποι μὴ ἐκποιείσθωσαν. εἰ δὲ καὶ πάντες ἐκ τοῦ αὐτοῦ οἴκου
τῷ τοῦ φόνου ἐνέχονται μόσει, ὅποι τὰς προσηκούσας ἔκαστος
παρὰ τοῦ νόμου ποιητὸς ὑποδεχείσθωσαν· οἱ δὲ τῆς στρατείας
τόποι ἀλλαχοῦ μὴ παραπεμπέσθωσαν. ἀλλὰ καν μή τις ὑπολε-
φθῇ κληρονόμος, δ τὴν στρατείαν ὑπελθεῖν μέλλων, ἔτερος τοὺς 15
τόπους ἀναλαμβανέτω.

NE A P A A.

Περὶ προτιμήσεως, καὶ περὶ τοῦ ἐξωνείσθαι δυνατοὺς ἀκὸ
δυνατῶν.

α'. Θεσπίζομεν τὴν παρὰ τῶν προβεβασιλευκότων ἐκτε-
θεῖσαν νομοθεσίαν διενεργεῖν, καὶ ταύτην ἐπικυρῶμεν ἐν ἀπασι,

15. Εταρος τοὺς τόπους ἀναλαμβάνων ὑπηρετείτω τῇ στρατείᾳ.
minime recipient: sed iis ita prospiciatur, ut illorum loco fundos alios ha-
beant.

5. Militem, qui homicidium perpetravit, secundum legem punire iubemus. At vero terram militiae ipsius minime necessariis et cognatis interfecti solatii causa volumus attribui: sed eorum consolatio de quibusdam mobilibus fiat, et bona constituta in rebus soli ad militiae stationem reserventur. Quod si nullae res mobiles exstant, nihilominus eius cognati, qui caedem admisiit, obligati sint ea solvere, quae ad solamen cognatorum interfecti pertinent, at ipsius militiae loca nequaquam alienentur. Quod si omnes ex una eademque domo perpetratae caedis scelere tenentur, meritas eorum quilibet ex lege poenas subeat: verum militiae fundi alio non transmittantur. Quin etiam si nullus superstes fuerit heres, qui militiam subiturus sit, aliis quispiam fundos ad se recipiat.

NOVELLA IV.

*De iure praelationis, et quod potentes a potentibus emere-
debeant.*

1. Sancimus, ut lex ab iis lata principibus, qui nos in imperio praec-
cessere, seu rata valeat, eamque confirmamus in omnibus, excepto quod

πλὴν κατὰ τοῦτο μόνον ἀργεῖν αὐτὴν παρακελευόμεθα, ἵνα μὴ προτιμῶνται οἱ πένητες εἰς τὸ ἀπεμπολούμενον κτῆμα τῶν δυνατῶν, μήτε ἐξ ὁμοτελείας, μήτε ἐξ ἀνακοινώσεως, καν τε στρατιῶται, καν τε πολιτικοὶ ἐφευρίσκονται· ἀλλὰ τὴν τούτου πάλιν δεσποτελαν διαδέχεσθαι ἀρχοντικὸν πρόσωπον, τὸ πρὸς ἀνάπαυσιν δηλούστι καὶ ὠφέλειαν τῶν συμπαρακειμένων ἐν τούτῳ περήτων ἀναφαίνομενον.

β'. Ὁπερ καὶ μετὰ τὸ δεσπόσαι τοῦ κτήματος παραβλάπτειν τὸν γειτονοῦντας κατανοούμενον, ὃς βίαιον καὶ κακὸν μὴ μόνον 10 ἀπὸ τῆς ἐπικτήσεως, ἀλλὰ καὶ ἀπὸ τῶν γονικῶν ἐκδιώκεσθαι κελεύομεν. καὶ τὸν μὲν δυνατὸν ἐκ δυνατῶν μόνον ποιεῖσθαι τὰς ἔξωντες βουλόμεθα, τὸν δὲ στρατιῶτας καὶ πένητας ἐκ τῶν τὴν ὁμοίαν τάξιν λαγόντων αὐτοῖς. καὶ ὥσπερ τούτους ἐκωλύσα- P. 171 μεν τοῦ μὴ ἔξωντεσθαι τὰ δυνατῶν, οὕτως πάλιν ἐκείνους 15 ἀπείρογομεν τοῦ μὴ ἐκ πενήτων τε καὶ στρατιωτῶν ἀπόρων ποιεῖσθαι τὰς ἔξωντες, μηδὲ τὴν ὁμοτελειαν ἡ ἀνακοινωσιν προβύλλεσθαι εἰς δικαίωσιν, πρὸς ἄπαντας τὴν νομοθεσίαν ποιούμενοι.

ΝΕΑΡΑ Ε'.

Περὶ οἰκημάτων.

Ἐπειδήπερ τινὲς τῶν κεκαλύμένων ἀπὸ τῶν νεαρῶν νομοθεσιῶν ἔξωντεσθαι καὶ πλατύνεσθαι προσώπων ἔτυχον ἐκ γονικῆς

5. διαιδέχηται αλ.

hic dumtaxat in parte iubeamus illam cessare, ne pauperes ad possessionem potentiorum, quae distrahitur, ius praelationis habeant, nec propter eiusdem tributi praestationem, non consortii causa, sive milites, sive municipes esse reperiantur: sed rursus in dominium illius persona proceris alicuius succedit, quae ad quietem et utilitatem pauperum, ei praedio vicinorum, semet offerat.

2. Eam personam si postea, quam praedium acquisivit, damnum dare vicinia intelligatur: veluti violentam et improbam, non hoc dumtaxat acquisito praedio, verum etiam patritis expelli iubemus. Ac potentiores quidem cum solis potentioribus emtiones instituere volumus, itidemque milites et pauperes cum iis, qui sortis eiusdem cum ipsis sunt. Atque uti prohibuimus, ne hi praedia potentiorum emant: ita rursus illos arcemus, ne cum pauperibus et militibus contrahant, neve census eiusdem praestatio, vel consortii ius allegetur, quam quidem legem universis ferimus.

NOVELLA V.

De aedificiis sive villis.

Quoniam personae quedam ex earum numero, quae per novellas constitutions prohibentur emtiones instituere, praediaque dilatare, de patrita

Nicēphori Novellae.